
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Pietraporzio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
N. 25 DEL 28/02/2023 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE SOCIETA' ENTI REV 
- ANNI 2023 - 2026 - CODICE CIG: Z4D3A254D9 
 

L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

Visto il bilancio di previsione 2023 – 2025 approvato con delibera di Consiglio comunale n. 32 del 

22/12/2022; 

 

Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso che con propria precedente determinazione n. 154 in data 18/10/2018 veniva affidato 

alla società Enti Rev Srl di Cuneo il servizio di supporto ed assistenza in materia fiscale all'ufficio 

ragioneria di questo comune per il quadriennio 2019/2022;  

 

Che la complessità della materia ed i numerosi adempimenti e scadenze di legge che l'Ufficio deve 

improrogabilmente rispettare è tale da richiedere anche per gli anni dal 2023 al 2026 l'intervento di 

una consulenza particolarmente specializzata nel settore, con competenze fiscali complete; 

 

Dato atto che il comune di Pietraporzio non dispone di figure in possesso di tali requisiti e che 

occorre pertanto individuare una ditta qualificata che affianchi l'ufficio ragioneria per quanto 

concerne la consulenza e l'assistenza per gli adempimenti di ordine fiscale, valutato anche l'attuale 

di carico di lavoro rispetto al personale in servizio;  

Dato atto che tale servizio è svolto da più anni dalla Società Enti Rev di Cuneo, particolarmente 

qualificata nel settore e con piena soddisfazione dell'Amministrazione comunale; Dato inoltre atto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che tale Società, con esperienza pluriennale, svolge tale incarico di assistenza e consulenza 

fiscale, per vari enti pubblici; 

 

Visto il preventivo pervenuto al protocollo generale dell'ente dalla Ditta Enti Rev srl con sede in 

Cuneo, nel quale vengono offerti gli adempimenti in oggetto, alla cifra annua di seguito indicata:  

 

- €. 650,00 + Iva per servizio di assistenza e consulenza in materia fiscale anno; 

- €. 160,00 + Iva per l'invio telematico delle dichiarazioni fiscali;  

- €. 120,00 + Iva per l'invio telematico delle liquidazioni IVA trimestrali; 

  

Stabilito di procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 mediante 

affidamento diretto (affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro); 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all'affidamento quadriennale del servizio di consulenza iva 

per gli anni 2023/2026; 

 

Preso atto di quanto sopra espresso; 

 

Accertata la disponibilità a bilancio; 

 

Ritenuto doversi procedere; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla ditta ENTI REV s.r.l., con sede in Cuneo, l’incarico per le prestazioni di 

servizi sopra citati e di impegnare, per le motivazioni descritte in narrativa, la somma di €. 

930,00 + iva, in ragione annua, come da preventivo di spesa acquisto agli atti d’ufficio; 
 

2. Di impegnare e imputare la spesa complessiva di €. 1.134,60 iva compresa sul Capitolo 

360/2/1 del bilancio di previsione 2023 – 2025 esercizio 2025. 

 
3. Di rinviare a successivo provvedimento del Responsabile del Servizio Finanziario i relativi 

impegni di spesa per gli esercizi 2024, 2025 e 2026; 

 
4. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla 

data attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze 

in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 

specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in premessa. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Sabrina ROCCHIA 
 


